



# **ЗАКОН**

## **Республики Башкортостан**

### **О внесении изменений в Кодекс Республики Башкортостан об административных правонарушениях**

Принят Государственным Собранием – Курултаем Республики Башкортостан 19 мая 2016 года.

#### **Статья 1**

Внести в Кодекс Республики Башкортостан об административных правонарушениях (Ведомости Государственного Собрания – Курултая, Президента и Правительства Республики Башкортостан, 2011, № 16 (358), ст. 1151; 2012, № 1 (367), ст. 9; № 3 (369), ст. 142; № 10 (376), ст. 517; № 21 (387), ст. 1000; № 23 (389), ст. 1109; 2013, № 3 (405), ст. 94; № 12 (414), ст. 486; № 15 (417), ст. 633; № 18 (420), ст. 783; № 21 (423), ст. 959; 2014, № 9 (447), ст. 420; 2015, № 3 (477), ст. 106; № 18 (492), ст. 816; Ведомости Государственного Собрания – Курултая, Главы и Правительства Республики Башкортостан, 2015, № 21 (495), ст. 961, 969) следующие изменения:

1) статью 14.4 признать утратившей силу;

2) в статье 15.1:

а) в абзаце первом части 2 слова «в случае передачи им полномочий Российской Федерации на осуществление государственного контроля и надзора» заменить словами «в случае передачи им осуществления полномочий Российской Федерации по государственному контролю и надзору на основании федеральных законов, нормативных правовых актов

Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации о передаче полномочий федеральных органов исполнительной власти для осуществления органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации, принятых в соответствии с федеральными законами, либо заключенных в соответствии с федеральным законом соглашений между федеральными органами исполнительной власти и органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации о передаче осуществления части полномочий»;

б) часть 8<sup>1</sup> после слов «государственный контроль (надзор),» дополнить словами «государственный финансовый контроль,»; после слов «государственного контроля (надзора),» дополнить словами «государственного финансового контроля,»;

в) в части 9:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) должностные лица органов местного самоуправления при осуществлении контроля за использованием средств бюджета соответствующего муниципального образования – об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 5.21, 15.1, 15.11, 15.14–15.15.16, частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частью 20 статьи 19.5, статьями 19.6, 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,»;

в пункте 2 слова «частью 1 статьи 19.4.1» заменить словами «статьей 19.4.1»;

в пункте 3 слова «частью 1 статьи 19.4.1» заменить словами «статьей 19.4.1»;

в пункте 4 слова «частью 1 статьи 19.4.1» заменить словами «статьей 19.4.1»;

в пункте 5 слова «частью 1 статьи 19.4.1» заменить словами «статьей 19.4.1»;

в пункте 6 слова «частью 1 статьи 19.4.1» заменить словами «статьей 19.4.1»;

г) часть 10 изложить в следующей редакции:

«10. Должностные лица контрольно-счетных органов муниципальных образований уполномочены составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.8, 2.10, 2.11, частями 3–5 статьи 2.13, частью 2 статьи 4.1, частями 2, 4 статьи 4.2, частью 2 статьи 4.5, частью 2 статьи 4.8, частью 2 статьи 4.9 настоящего Кодекса, статьями 5.21, 15.1, 15.11, 15.14–15.15.16, частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частью 20 статьи 19.5, статьями 19.6, 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.»;

3) в части 6 статьи 15.2 слова «, а также должности муниципальной службы (в пределах компетенции, установленной должностными инструкциями)» исключить.

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования.



Глава  
Республики Башкортостан

Р. Хамитов

Уфа, Дом Республики  
23 мая 2016 года  
№ 375-з